
Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

 
Zápis č.4/2023 

ze schůze ÚOK chovatelů okrasného a exotického ptactva, 
konané v neděli 23. března 2024 v Restauraci - obec Mrsklesy 31, 783 65 

zahájení v 10.00 hodin. 

 
 

ÚOK:  
Přítomni: Martin Kabát, Dis, Mgr. Radomír Veselý, Ing. Jiří Čumíček, Mgr. Jan Sojka, 
Ing. Jiří Stejskal, Jiří Mach   
Předseda Sboru posuzovatelů: 
Petr Pechar 
KK  
Vojtěch Foltýn  
Omluveni:  
Jiří Vojtěch,  
Hosté: 
 
  
Program:  
 

1. Zahájení 
2. Kontrola zápisu z minulé schůze,  kontrola usnesení 
3. Informace a vyhodnocení SŠ a informace ze setkání účastníků SŠ ze dne 16. 3. 2024 
4. Informace o kroužcích a výběru členského příspěvku 
5. Příprava Konference odbornosti  
6. Příprava ke školení posuzovatelů 
7. Informace k doručením připomínkám k Organizačnímu řádu sekce CHOEP 
8. Rozpočet ÚOK CHOEP za rok 2023 a k rozpočtu 2024 
9. Různé: 

a) Pozvánka na výstavu Pardubice  20. – 22. 9. 2024 
b) Standardy okrasného ptactva 
c) Banner v angličtině 

10. Závěr 
 

 

 

 

Ad1) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu  
Usnesení 4/1/32/2024  
ÚOK schvaluje program schůze tak, jak byl navržen.  



Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

ÚOK schvaluje zapisovatelem zápisu Jiří Macha a ověřovatele zápisu Jiřího Čumíčka.  
 
Hlasování: (6 – 0 – 0)  
 
 
Ad 2) Kontrola zápisu z minulé schůze konané dne 10. 12. 2023.  
Usnesení 3/2/22/2023  
ÚOK konstatuje a ukládá: 

Usnesení 2/5/19/2023 
Výrobci kroužků budou požádáni o výrobní specifikaci, následně bude proveden výběr 
nejvýhodnějšího výrobce – zodpovídá M. Kabát – termín do konce roku 2023. 
Úkol nebyl splněn - termín do března 2024 
 

Hlasování: ÚOK bere na vědomí 
 

Usnesení 3/5/25/2023 - Návrh Organizačního řádu sekce CHOEP 
 
ÚOK ukládá dopracovat připomínky předsedy Sboru posuzovatelů Petra Pechara do 
„Organizačního řádu sekce chovatelů okrasných a exotických ptáků v ČSCH“. 
ÚOK schvaluje harmonogram schvalování a ukládá předsedovi ÚOK zabezpečit distribuci na 
nižší organizační složky ČSCH: 
1) Zaslání návrhu na ZO, kluby a územní organizace    Termín:  15.1.2024 
2) Vyjádření ZO, klubů a územních organizací k návrhu řádu  Termín:  3/2024 
3) Schválení řádu na Ústřední konferenci odbornosti CHOEP   Termín:  5/2024   
 
Hlasování: (7 – 0 – 0) - splněno 
 
Dále bude projednáno v samostatném bodě, dle programu. 
 
Usnesení 3/6/26a/2023 - Příprava Světového šampionátu 
ÚOK ukládá R. Veselému zabezpečit organizaci SŠ dle daného rozpočtu.  
ÚOK CHOEP na rok 2024 bude poskytnuta částka do 50 000,-Kč na základě předložených 
účetních dokladů, které splňují všechny náležitosti dle zákona o účetnictví. 
 
Hlasování: (7 – 0 – 0)  
 
Usnesení 3/6/26b/2023 - Příprava Světového šampionátu 
Svoz ptáků bude garantován pouze vystavovatelům, kteří do 15. 12. 2023 uhradí na účet 
ČSCH poplatky dané pořadatelem včetně příspěvku na vystavené zvíře. Zodpovídá R. Veselý 
č. eurového účtu: 27-4603760277  
IBAN: CZ59 0100 0000 2746 0376 0277 
BIC: KOMBCZPPXXX 
Hlasování: (7 – 0 – 0)  
 



Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

Usnesení 3/6/26c/2023 - Příprava Světového šampionátu 
Vyúčtování SŠ bude provedeno nejpozději do 28. 2. 2024 a schváleno všemi členy ÚOK 
CHOEP na řádném zasedání v měsíci březnu 2024. 
 
Hlasování: (7 – 0 – 0)  
 
Ke všem bodům usnesení - Příprava Světového šampionátu bude vedena rozprava 
v samostatném bodě dle programu. 
 
Ad 3) Informace a vyhodnocení SŠ a informace ze setkání účastníků SŠ ze dne 16. 3. 2024 

Předseda ÚOK CHOEP připomněl a zhodnotil setkání vystavovatelů na SŠ, které se konalo 

dne 16. 3. 2024. Diskuse byla vedena ze strany účastníku kriticky na celou organizaci a 

přípravu SŠ v roce 2024.  

Radomír Veselý, který měl celou organizaci na starost, zhodnotil účast ze svého pohledu a 
krátce se vyjádřil ke kritice vystavovatelů.  
1) Vystavovatelé z ČR odmítli společný svoz vystavovatelů více států - kamionem (Maďarsko, 

Slovensko, Rakousko). Tento svoz je již řadu let bezproblémový, nikdy nebyla vznesena 
žádná kritika ze strany vystavovatelů, nedochází k žádnému úhynu během svozu.  

2) Byla organizovaná schůzka vystavovatelů v Lysé nad Labem, o které nebyl informován. 
3) Kritika ze strany př. Víta, že musel na poslední chvíli zabezpečit veterinární potvrzení R. 

Veselý odůvodnil tvrzením, že to byla iniciativa př. Víta. V případě, že by př. Vít jen 
naznačil, že je to z jeho strany problém, veterinární potvrzení by zajistil. 

4) Ze schůzky vystavovatelů vzešla dohoda o vytvoření pracovní skupiny pro přípravu SŠ 
v roce 2025 (dva zástupci ČSCH – př. R. Veselý a T. Strachota a dále dva zástupci KPEP – př. 
L. Žoha a M. Chocholouš. 

 př. J. Stejskal - spolupráce CHOEP ČSCH a KPEP pro rok 2025 se jeví jako dobrá. 

 Př. Čumíček vystoupil s požadavkem, aby se členem pracovní skupiny stal předseda 
ÚOK CHOEP př. M. Kabát DiS. Ve stávající složení jsou 2,5 členové zástupci KPEP a 1,5 
členové zástupci ÚOK CHOEP. Polovinu členství má př. Strachota, který je členem 
obou organizací. 

 Př. R. Veselý – cesta zpět probíhala bez problému. Ke krmení zvířat při svozu se 
nevyjádřil. 

 Př. M. Kabát – předložil vyúčtování př. L. Grody, které zpracoval do formy, které 
odpovídá vyúčtování z cesty  a doklady jsou řádně očíslovány. Předložené vyúčtování 
př. L. Grody  nesplňovalo základné požadavky k vyúčtování. 

Doklady: 
1 - 8 PHM – schváleno členy ÚOK CHOEP ČSCH s výjimkou dokladu 8 a 13 – neschváleno. 
19 – 44 Dálniční poplatky - schváleno členy ÚOK CHOEP ČSCH s výjimkou duplicity dokladu 
36 a 41. Doklad 36 a 41 nebyl schválen. 
45 – 58 Ostatní náklady – schváleno členy ÚOK CHOEP ČSCH 
59 – 64 Pokuty za překročený rychlosti – nebyly schváleny členy ÚOK CHOEP ČSCH 
 



Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

Po provedené kontrole bylo konstatováno, že celkové náklady při účasti na SŠ činí 66 290,90 
Kč. Částka se může lišit na základě přepočtu EUR na Kč. 
 
Usnesení 4/3/33a/2024 
ÚOK CHOEP bere informace k SŠ v roce 2024 na vědomí 
Hlasování: (6 – 0 – 0)  
 
Usnesení 4/3/33b/2024 
ÚOK CHOEP schvaluje celkové náklady při zabezpečení SŠ 2024 ve výši 66 290,90 Kč. Částka 
se může lišit na základě přepočtu EUR na Kč.  
A ukládá předsedovi ÚOK jednat s předsedou KPEP L. Žohou o úhradě 50% nákladů v souladu 
se smlouvou o spolupráci ÚOK CHOEP ČSCH  a KPEP. 
 
Hlasování: (6 – 0 – 0)  
 
Ad 4) Informace o kroužcích a výběru členského příspěvku 

Př. Kabát aj. Stejskal podali informaci k odběru nánožních kroužků v roce 2024. Doposud bylo 
objednáno, vyrobeno a chovatelům doručeno 6211 kroužků.  
J. Stejskal dále informoval o výběru členských příspěvků pro rok 2024. 
 
Usnesení 4/4/34/2024 
ÚOK CHOEP bere informace na vědomí 

Ad 5) Příprava Konference odbornosti  

Byl projednán program a termín konference. Konference se bude konat dne 1. 6. 2024 od 
10.00 hod. v budově Sekretariátu ÚVV ČSCH, Maškova 3, Praha Kobylisy. Prezentace od 9:00 
hod.  
Program: 

1. Zahájení 
2. Volba pracovních komisí (návrhové a mandátové komise, zapisovatele a ověřovatele 

zápisu) 
3. Kontrola usnesení z minulé konference 
4. Zpráva o činnosti komise v roce 2023  
5. Plán činnost na rok 2024 a 2025 
6. Zprávy o činnosti ZO, Spec. org. a Klubů CHOEP ČSCH a zpráva zástupce KPEP 
7. Informace o průběžném čerpání rozpočtu komise v roce 2024 a návrh rozpočtu na 

rok 2025 
8. Zpráva kontrolní komise odbornosti za rok 2023 
9. Zpráva předsedy Sboru posuzovatelů 
10. Schválení Organizačního řádu odbornosti ÚOK CHOEP 
11. Informace z jednání COM/OMJ a SŠ konaného 2024 
12. Příprava SŠ 2025 



Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

13. Volba delegáta VH ČSCH 
14. Přednáška téma bude upřesněno do 15. Dubna 2024 
15. Různé 

 
Usnesení 4/5/35/2024 
ÚOK CHOEP schvaluje program, den a čas konference odbornosti a ukládá předsedovi 
rozeslat pozvánku s programem a podklady nejméně 30-dní před konáním konference 
odbornosti.  
 
Hlasování: (6 – 0 – 0)  
 

Ad 6) Příprava ke školení posuzovatelů 

Předseda sboru posuzovatelů př. Petr Pechar seznámil přítomné s koncepcí a záměrem 
činnosti školení posuzovatelů na čtyřleté období. Školení by se konalo 2x ročně. První 
v měsíci květnu jako povinné, kde bude obsahem teoretická část a druhé nepovinné 
vzhledem k pracovním povinnostem posuzovatelů, které by se konalo při posuzování výstav 
Exota, nebo Exotika. Vše bude projednáno se sborem posuzovatelů a následně schváleno. 
Dále byl projednán program a termín konání školení posuzovatelů na den 26. 5. 2024 
(neděle), vzhledem k volnému místu v zasedací místnosti. Školení posuzovatelů se bude 
konat na Sekretariátu ÚVV ČSCH, Maškova 3, Praha Kobylisy od 9:00 hod. Bude provedena 
kontrola úhrady poplatků do vzdělávacího fondu za rok 2022 a úhrady za rok 2023.  
 
Všichni posuzovatelé obdrží společně s pozvánkou na školení posuzovatelů, „Statut sboru 
posuzovatelů„ , schválený 23. 9. 2021. V rámci školení by měl být tento dokument projednán 
a následně, na základě připomínek, upraven. Finální schválení tohoto řádu bude schváleno 
na příštím školení posuzovatelů a následně potom na zasedání ÚOK CHOEP. 
 
Usnesení 4/6/36/2024 
ÚOK CHOEP schvaluje záměr a koncepci činnosti školení posuzovatelů, program, den a čas 
školení posuzovatelů a ukládá předsedovi ÚOK ve spolupráci s předsedou sboru 
posuzovatelů rozeslat pozvánku s programem a podklady nejméně 30 dní před konáním 
školení. 
  
Hlasování: (6 – 0 – 0)  

Ad 7) Informace k doručením připomínkám k Organizačnímu řádu sekce CHOEP 

Předseda ÚOK informoval přítomné, že k dnešnímu datu nebyly doručené žádné připomínky, 
které by bylo nutné zapracovat do návrhu Organizačního řádu odbornosti. 

Usnesení 4/7/37/2024 



Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

ÚOK CHOEP ukládá předsedovi ÚOK rozeslat návrh Organizačního řádu na nižší organizační 
složky společně s podklady pro jednání Konference odbornosti, která se bude konat dne 1. 6. 
2024.  
 
Hlasování: (6 – 0 – 0)  

 

Ad 8) Rozpočet ÚOK CHOEP za rok 2023 a k rozpočtu 2024 

Předseda ÚOK informoval přítomné o průběžném čerpání rozpočtu za rok 2024. Podrobně 
podal informaci k rozpočtu 2023 a tento rozpočet bude obsahem konference odbornosti. 

Usnesení 4/8/38/2024 
ÚOK CHOEP bere informace k rozpočtu 2023 a 2024 na vědomí. 
 
Hlasování: (6 – 0 – 0)  
 

Ad 9) Různé:  
a) Pozvánka na výstavu Pardubice  20. – 22. 9. 2024 

Př. J. Stejskal informoval přítomné, že Specializovaná organizace Exotáři Východní Čechy 
bude pořádat výstavu pod názvem Pod křídly exotů na výstavišti v Ideon v Pardubicích. Jedná 
se o první výstavu této organizace se záměrem vytvořit tradici těchto výstav. 
 

b) Standardy okrasného ptactva 
Změny z roku 2022 zapracovat do září 2024 př. R. Veselý a př. P. Pechar ve spolupráci s J. 
Stejskalem vyvěsit na webu ČSCH. 
 

c) Banner v angličtině 
Př. R. Veselý byl pověřen vypracovat návrh banneru (rollap) v anglickém jazyce pro 
reprezentaci na zahraničních výstavách. 
  

Usnesení 4/9/39/2024 
ÚOK CHOEP bere informace k bodu a) na vědomí a schvaluje realizaci bodů b) a c).  
 
Hlasování: (6 – 0 – 0)  
 

 

Ad 12) Závěr 

Jednání bylo  ukončeno ve 14:00 hod.  

 



Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

 

Zapsal: Jiří Mach  
 
Ověřili: Ing. Jiří Čumíček  


